
Protokół Nr XLVI/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 3 listopada 2022 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:22

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XLVI sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

     

    Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Mariusz Borowiec.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Żarów  Leszek  Michalak,  Z-ca  Burmistrza  Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad radni  otrzymali  w materiałach na sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                      Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Radny  Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  na  poprzedniej  sesji  nie  wprowadziliśmy  punktu

dotyczącego opłat targowych i zapytał, czy możemy się spodziewać tego projektu na następnej

sesji?

Burmistrz  Leszek Michalak odpowiedział,  że  zmiany do obowiązujących uchwał,  które  były

omawiane w trakcie szkolenia zostaną przygotowane i ta uchwała również zostanie przygotowana

ze wszystkimi zaproponowanymi zmianami. Tę sesję traktujemy, jako wyjątkową sesję związaną z

przyjmowaniem zmian dotyczących ustaw i dodatków węglowych.

Więcej pytań do porządku obrad nie było, więc  Przewodniczący Rady powiedział, że  porządek

obrad został przyjęty bez zmian i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.                                                                              Załącznik nr 3



Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  powiedział,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały

otrzymali radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas posiedzenia komisji przez

panią  skarbnik  i  burmistrza  oraz  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego projektu

uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ten projekt uchwały jest siłą sprawczą dzisiejszej sesji

Rady Miejskiej. Do tej uchwały zostanie zaproponowana autopoprawka, która wynika z rytmu prac

sejmowych,  Ministerstwa  Aktywów  Państwowych  oraz  przekazywanych  nam  dokumentów.

Wczoraj pracowała komisja był inny stan prawny w momencie rozpoczęcia pracy komisji, a inny

stan  prawny  w  momencie  zakończenia  prac  komisji,  jest  to  bardzo  żywy  materiał,  stąd

autopoprawka została  dzisiaj  opracowana wg.  stanu faktycznego,  który znamy na ten moment.

Wszystkie  kwoty  są  oszacowane  w  oparciu  o  złożone  oraz  rozpatrzone  wnioski  na  dodatek

węglowy, z  uwzględnieniem ilości  węgla już zakupionego przez samych mieszkańców. Ustawa

regulująca zasady dystrybucji węgla weszła w życie w dniu dzisiejszym, stąd też ta sesja Rady

może się pełnym zakresie odbyć. Rozpatrywaliśmy możliwość wycofania niektórych zapisów w

sytuacji, gdyby ten stan faktycznie nie nastąpił. Gmina nasza zgłosiła formalnie uczestnictwo w

programie, stając się de facto sklepem węglowym z zewnętrznym magazynem towarów. Do tej

sytuacji musimy dostosować cały rytm pracy w tym zakresie. Obecnie czekamy na wyznaczenie

miejsca odbioru węgla dla naszych mieszkańców. Przygotowujemy równocześnie dokumenty, które

pozwolą na sprawne poprowadzenie całej procedury. O przybliżenie poprosił panią sekretarz, która

na bieżąco z ramienia gminy uczestniczy i tworzy te dokumenty, które będą ułatwiały pozyskanie

węgla naszym mieszkańcom.

Sekretarz  Sylwia Pawlik powiedziała,  że  ustawa weszła  w życie,  więc  możemy podejmować

działania. Oszacowaliśmy o jakiej ilości tonażu węgla rozmawiamy. Natomiast z informacji, które

mamy po spotkaniu  z  Wojewodą  wiemy,  że  najprawdopodobniej  będzie  można  zakupić  każdą

frakcję. Przygotowaliśmy wzór wniosku o zakup preferencyjny 1,5 tony do grudnia i zależy nam na

tym, żeby te wnioski były bardzo szybko złożone.  Oprócz danych osoby, która wnosi o zakup

węgla, również jest wpisane jaką frakcję ta osoba potrzebuje. Podjęliśmy decyzję,  że w sobotę

otworzymy Urząd od 9.00 do 13.00, żeby osoby składały jak najwięcej wniosków. Zależy nam,

żeby jak  najszybciej  złożyć  zamówienie do obsługującego nas,  wskazanego w Rozporządzeniu

operatora.  Musimy się  do tego przygotować.  Wnioski  będą  składane w Urzędzie,  będziemy je

weryfikować pod względem uprawnienia do dodatku węglowego. Wnioski będziemy sprawdzać w

porozumieniu z ośrodkiem pomocy społecznej. Będziemy informować telefonicznie osobę, która

ma uprawnienie, że może już zapłacić za węgiel, kiedy już będziemy wiedzieli, że ten węgiel jest i

taka osoba dostanie  fakturę,  dostanie  od nas dokument,  który pozwoli  jej  na odbiór  węgla we

wskazanym przez nas miejscu. Fakturę osoba zostawia dla siebie, natomiast dokument zostawia u



danego przedsiębiorcy. Nie ma możliwości, żeby nam przywieźli wszystko, co potrzebujemy, więc

na pewno będzie to przewożone w jakiś partiach i nie chcemy, żeby był bałagan, więc będziemy

dzielić wnioski na frakcje. Będziemy informować radnych, sołtysów, na stronach internetowych i

wszelkimi różnymi drogami, żeby to jak najsprawniej poszło.

Radny  Roman  Konieczny  zapytał,  jeżeli  chodzi  o  wieś,  czy  wnioski  będą  przekazywane  i

dostarczane przez sołtysów, czy ludzie mają pobierać wnioski z Urzędu?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że są już przekazywane sołtysom.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jaka może być maksymalna ilość tego węgla do zakupienia?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że uprawnieniem jest zakupić 1,5 tony węgla do końca

grudnia.  Ustawa mówi,  że każda osoba,  która nie kupiła preferencyjnie węgla,  czyli  nie kupiła

węgla taniej niż 2000 zł, ma prawo kupić 3 tony węgla, na postawie tej uchwały. Rozporządzenie

dzieli, że 1,5 tony może być kupione do końca roku, a 1,5 tony może być kupione po styczniu.

Burmistrz  Leszek  Michalak  dopowiedział,  że  nasze  szacunki  są  w  oparciu  o  złożone  i

rozpatrzone wnioski do OPS. Do kwestii kwot będziemy wracali na kolejnych sesjach.

Radna Zuzanna Urbanik  powiedziała,  że  miała  zmienić się  ustawa w kierunku ludzi,  którzy

mieszkają pod jednym adresem, a wskazały dwa piece. Radna poprosiła o wyjaśnienie.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  odpowiedziała,  że  ze  strony  panów  burmistrzów  była  interwencja

poselska i zmiany są znaczące. Zmieni się ilość osób uprawnionych do dodatku węglowego, tym

samym  do  zakupu  węgla.  Osoby,  które  zamieszkują  pod  jednym  dachem,  a  są  osobnymi

gospodarstwami domowymi, będą mogły otrzymać dodatek węglowy. Warunkiem jest to, że będzie

przeprowadzony wywiad środowiskowy. Opieka społeczna przeprowadzi wywiad środowiskowy i

oceni,  czy  dane  gospodarstwo  domowe  faktycznie  spełnia  rolę  wynikającą  z  przepisów.

Ustawodawca  wskazał  wyraźnie,  jeżeli  mamy  informację,  że  ktoś  nie  złożył  wniosku,  a  ma

uprawnienie,  to  wtedy  z  Urzędu  taką  osobę  informujemy,  wydajemy  decyzję  administracyjną,

dokonujemy  wpisu  do  CEEB  jej  źródła  ciepła.  Natomiast  ustawodawca  nie  wskazuje,  co  w

przypadku,  kiedy wnioski już były złożone,  a  osoby dostały informację,  że są drugą rodziną i

wniosek  zostaje  bez  rozpoznania.  Będziemy  musieli  się  zastanowić,  czy  będziemy  robić  to  z

urzędu,  czy  będą  inne  wytyczne.  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  środę  ma  szkolenie  w  tym

zakresie i będzie więcej informacji.  To samo dotyczy ludzi,  którzy nie złożyli  deklaracji  do 11

sierpnia.

Radny Mieczysław Myrta zapytał, czy na wniosku, który teraz będą mieszkańcy składać będzie

wyszczególnione jakiej kategorii będzie ten węgiel?

Sekretarz Sylwia Pawlik  omówiła szczegółowo jak będzie wyglądał wniosek i powiedziała, że

będą w nim zawarte  dane osobowe wnioskodawcy,  imię  nazwisko,  gmina,  miejscowość,  ulica,

numer  mieszkania,  kod pocztowy i  najważniejsza  informacja  to  numer  telefonu,  bo na telefon



będziemy informować, będzie szybciej. Wnioskodawca składa wniosek o zakup węgla, ilości ton,

można złożyć do 1,5 tony. Może ktoś kupił preferencyjnie 2 tony, a może 3 i zawnioskuje o tonę.

Jedną  z  frakcji  jest  ekogroszek,  groszek,  orzech,  kostka,  będziemy  te  wnioski  dzielić  na

poszczególne frakcje.

Radny Waldemar Ganczarek zapytał, jeśli ktoś będzie chciał kupić większą ilość, niż 3 tony, czy

ma taką możliwość zakupu?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  na  ten  moment  jest  wskazanie  tylko  3  ton  i  jest

podział 1,5 teraz i 1,5 po styczniu.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, jak będzie regulowana kwestia wpłat i czy wnioski można

składać za pomocą platformy ePUAP?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że wnioski można składać za pomocą ePUAP, musi być

podpis kwalifikowany i wszystkie zachowane zasady, które dotyczą składania przez ePUAP. Na

wniosku jest informacja o numerze konta, ponieważ chcielibyśmy, żeby płatności były dokonywane

drogą elektroniczną. Ale, kiedy ktoś nie jest w stanie, nie unikniemy tego, nie odejdziemy od tego,

więc będzie też możliwość, tylko w sytuacjach sporadycznych o zapłacenie tych pieniędzy w kasie

Urzędu Miejskiego. Płatność może być dokonana w momencie, kiedy osoba dostaje informację, że

może  tej  płatności  dokonać,  wtedy,  kiedy  będziemy  wiedzieli,  że  mamy  dla  niej  towar.

Najważniejsze jest to, żeby te osoby wiedziały, że płacą za coś, co na nich czeka. Wtedy dostaną

fakturę i zaświadczenie uprawniające do odbioru, jeżeli ktoś będzie chciał z kolei, żeby np. ktoś

inny pojechał,  to będzie musiał  dać pełnomocnictwo oraz to nasze zaświadczenie o możliwość

odbioru.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że może być problem, ponieważ chodzi tu głównie o

samotne,  starsze  osoby,  które  nie  będą  mogły  dojechać,  a  tym bardziej  przelać  na  konto,  bo

prawdopodobnie wiele osób nie ma tych kont,  albo ich nie  obsługuje.  Czy to pełnomocnictwo

będzie musiało być opłacone opłatą skarbową?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że nie potrzebujemy pełnomocnictwa. My zadzwonimy

do osoby i powiemy, proszę wpłacić 2000 zł, ponieważ jest już węgiel. Kto płaci elektronicznie,

czy w kasie to dla nas nie ma znaczenia, bo fakturę wystawiamy na wnioskodawcę.

Radna Joanna Kaczorowska  powiedziała, żeby było jak najwięcej informacji przekazywanych,

nawet w formie ulotek do sołtysów, w sklepach itp.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  odpowiedziała,  że  interesem  wszystkich  jest,  aby  informacje  jak

najszybciej się rozeszła tylko nie mamy na razie informacji.  Jak będziemy mieli informacje, to

zrobimy wszystko, żeby ta informacja rozeszła jak najszybciej.  Zrobimy pełną kampanię, jeżeli

tylko będziemy mieli informacje.



Radna Zuzanna Urbanik  zapytała, czy dotyczy to też osób, które były wcześniej pominięte w

dodatkach węglowych?

Sekretarz Sylwia Pawlik  odpowiedziała, że nie wiemy jeszcze na ten moment i czekamy do tej

środy, co z osobami, które złożyły wnioski i nie dostały dodatku. Nie wiemy, jakie OPS będzie

miał wytyczne. Jeśli chodzi o osoby, które nie złożyły w ogóle ustawa mówi wprost wszczynamy

postępowanie  z  urzędu,  zgłaszamy  takiego  obywatela  do  CEEB,  opieka  robi  wywiad

środowiskowy, przyznajemy dodatek i sprawa jest jasna. 

Radna Ewa Góźdź powiedziała, że koszty przewozu węgla do gospodarstwa domowego pokrywa

ten, który nabywa ten węgiel, a nie gmina.

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  powiedziała,  że  ustawa  wprost  wskazuje,  że  koszty  pokrywa

wnioskodawca.

Skarbnik Gminy dopowiedziała, że jeżeli zadzwonimy do osoby, która jest wnioskodawcą i chce

zakupić węgiel, to może się tak zdarzyć, że osoba nie ma konta, będzie prosiła członka rodziny, czy

sąsiada o to, żeby zrobić przelew za tę osobę. To proszę pamiętać, żeby w tytule wpłaty wpisać za

węgiel oraz imię i nazwisko wnioskodawcy.

Radny Norbert Gałązka zapytał, czy gmina w jakikolwiek sposób może się zabezpieczyć, jeżeli

chodzi  o ilość maksymalnych pełnomocnictw jedna osoba może odbierać.  Są takie sygnały,  że

będzie handel wnioskami, bo każdy potrzebuje węgla.

Sekretarz Sylwia Pawlik  odpowiedziała, że nie możemy nikomu ograniczyć prawa do dodatku,

jeżeli ktoś ma prawo do dodatku, ma również prawo do zakupu węgla i nie możemy w ogóle w

żaden sposób ingerować. Jeśli chodzi o pełnomocnictwa, to będziemy zawierać umowę z takim

podmiotem. Na pewno będziemy musieli dogadać się logistycznie. Możemy zrobić co się da, ale

nie unikniemy tego wprost.

Radny Mieczysław Myrta zapytał, kiedy zacznie się sprzedaż, czy wydawanie tego węgla?

Sekretarz Sylwia Pawlik  odpowiedziała, że jest pewien tryb, który musimy przejść, jeszcze nie

rozpoczęliśmy, dlatego że ustawa mówi wyraźnie, że do nas zwróci się dostawca, który będzie

wskazany przez Skarb Państwa, a my musimy zawrzeć z dostawcą umowę, która zawiera różne

elementy. Czekamy teraz na informację od spółki, która będzie nas obsługiwać i zawrze z nami

umowę. Dopiero wtedy, kiedy zweryfikujemy wnioski, po zawarciu umowy z tą spółką, możemy

dokonać  zamówienia.  Węgiel  jest,  więc  kiedy  złożymy  zamówienie,  przywiozą  go  nam.  W

poniedziałek powiemy więcej, bo jest konferencja z Wojewodą.

Przewodniczący  Rady po  wyczerpaniu  dyskusji  poprosił  panią  skarbnik  o  omówienie

autopoprawki

Skarbnik Renata Dawlewicz omówiła przedmiotową autopoprawkę i powiedziała, że związana

jest  ona m.in.  z  wprowadzeniem do projektu uchwały dodatkowych środków m.in.  na wypłatę



dodatków energetycznych dla gospodarstw domowych i na koszty obsługi tego zadania. Jest to

zadanie  realizowane przez  Ośrodek Pomocy Społecznej.  Wprowadzamy do budżetu  po  stronie

dochodów i  wydatków kwotę  łączną  315180 zł.  Dodatkowo wprowadzamy środki  na  wypłatę

dodatków energetycznych dla podmiotów wrażliwych, pierwsza transza. Tym zadaniem zajmuje się

Urząd Miejski w Żarowie. Wprowadzamy po stronie dochodów kwotę 111700,38 zł i taką samą

kwotę po stronie wydatków. Szczegółowo zmiany są opisane w treści autopoprawki. Dodatkowo

zmiana  treści  uzasadnienia  związana  jest  z  wprowadzeniem do  budżetu,  czyli  do  projektu  tej

uchwały  budżetowej  zmian w funduszu sołeckim.  Zwiększamy plan  dodatkowo na  wykonanie

ogrodzenia boiska sportowego w Kalnie i to się wiąże z wydatkami funduszu sołeckiego. Ostatnia

zmiana  to  zmiana dotycząca wydatków na preferencyjny zakup paliwa stałego.  Wprowadzamy

zmiany po stronie  wydatków w łącznej  kwocie  4200000 zł  w takiej  treści  jak  jest  opisane  w

projekcie  tej  autopoprawki.  Dodatkowo  Skarbnik  poprosiła  o  uwzględnienie  i  wpisanie  w

autopoprawce po słowie paliwa brakuje słowa stałego. 

Przedmiotowa Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przewodniczący  obrad przeszedł  do  głosowania  przedmiotowej  autopoprawki.  W  wyniku

głosowania przy 14 głosach „za”,  0 „przeciw” i  0 „wstrzymujących się” autopoprawka została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Uchwała nr XLVI/365/2022

Pkt 2.  zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru

podatku od nieruchomości,  rolnego i  leśnego w drodze inkasa. Przedmiotowy projekt  uchwały



stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas posiedzenia komisji i zapytał,  czy

radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  powiedział,  że  ten  projekt  spowodowany  jest  bezpośrednio

rezygnacją z funkcji sołtysa przez sołtysa Krukowa. 25 października miały miejsce wybory nowego

sołtysa. Nowym sołtysem została pani Magdalena Rypan. W 6 pozycji w tabeli wymieniona jest

jako nowa osoba uprawniona do zbierania podatków w drodze inkasa. Na tym zebraniu wiejskim

również miało miejsce uzupełnienie składu Rady Sołeckiej, wyłonienie nowego przewodniczącego

rady,  gdyż wcześniej  pani  Magdalena  była  przewodniczącą  rady.  Uchwała  jest  jak  najbardziej

zasadna, żeby ją przyjąć. Nie budzi żadnych wątpliwości.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru podatku

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przedmiotowa uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w

sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Uchwała nr XLVI/366/2022

Pkt 3.  określenia szczegółowych warunków przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia

od opłat,  jak również tryb ich pobierania. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas posiedzenia komisji i zapytał,  czy

radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.



Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że  w trakcie  prac komisji  uzgodniliśmy konieczność

doprecyzowania  sposobu  liczenia  i  przyporządkowania  w  tabeli  wysokości  dochodu  w

gospodarstwie domowym. W związku z tym przekazana została radnym doprecyzowana tabelka.

Od  strony  merytorycznej  nic  się  nie  zmieniło,  natomiast  pokazane  jest  jak  liczyć  te  pozycje,

poprzez dopisanie słowa „Powyżej”, żeby nie było żadnej wątpliwości interpretacyjnej. W drugim

rzędzie odnośnie dochodu nieprzekraczającego 100% kryterium dochodowego. W gospodarstwach

jednorodzinnych takim kryterium jest 760 zł. Gospodarstwa wieloosobowe jest to 600 zł na osobę

w gospodarstwie domowym. Tabela została tak skonstruowana, aby uwzględniać te gospodarstwa

bardzo niezamożne, gdzie jest możliwość nieodpłatnego świadczenia, jak i te gospodarstwa, gdzie

na życzenie czy członków rodziny, czy danej osoby na zasadach pół komercyjnych można zamówić

wizytę opiekunki. Wówczas nie ma żadnych podstaw do stosowania zniżek, wtedy jest ta kwota 40

zł,  która  jest  średnią  ważoną  stawki  godzinowej  pracownika  zatrudnionego  na  etacie  w  tym

zakresie opieki, jak i pracownika zatrudnionego na umowie zlecenie. 

Radny Roman Konieczny dopytał, jeżeli jest powyżej 400% to wtedy jest ta stawka godzinowa 40

zł?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że tak, maksymalnie.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna

Iwona  Nieradka –  członek  komisji,  która  powiedziała,  że  komisja  zaopiniowała  pozytywnie

przedmiotowy projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia

od opłat, jak również tryb ich pobierania, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i

odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe

warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  tryb  ich  pobierania,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Uchwała nr XLVI/367/2022



Pkt  4.  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Żarów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. Przedmiotowy projekt

uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  powiedział,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały

otrzymali radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas prac komisji i zapytał, czy

radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział, że jak co roku

przygotowujemy się najpierw do szacowania w budżecie potrzeb, które będziemy przedstawiali w

zakresie współpracy z organizacjami. Przypomniał, że po uchwaleniu budżetu przez Radę Miejską,

kiedy ta kwota będzie znana rozpisujemy w trybie konkursów, te wszystkie obszary działania i

następnie po rozstrzygnięciu konkursu w drodze podpisania umowy z daną organizacją,  czy to

organizacją świadczącą usługi w zakresie zdrowia, rehabilitacja, hospicjum czy w obszarze sportu,

czy  w  obszarze  pracy  z  młodzieżą,  czy  jeszcze  kolejnych.  I  następuje  dopiero  podpisanie  i

zakontraktowanie kwot stanowiących dotację dla tych organizacji.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały  nie było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinie Komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury  Norbert  Gałązka powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu uchwały.  W wyniku

głosowania  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała  w  sprawie

rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przedmiotowa uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organizacjami

pozarządowymi oraz  podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na 2023 rok,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Uchwała nr XLVI/368/2022

Ad. IV. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  do

sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Załącznik nr 17



Radny  Mieczysław  Myrta  zapytał,  czy  jest  wyłoniony  wykonawca  na  budowę  oświetlenia

ulicznego  w  Kalnie,  Mikoszowej,  Mielęcinie  i  Mrowinach  oraz  chodników  w  Kalnie  i  w

Mrowinach?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg na oba zadania na

budowę chodników i na budowę oświetlenia. 9 listopada odbędzie się otwarcie ofert. Realizacja

zadania do końca roku.

Radny Waldemar Ganczarek zapytał,  czy jest wyłoniony wykonawca odnośnie budowy placu

zabaw i wiaty na boisku sportowym w Bukowie?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  trwa  procedura  przetargowa  i

prawdopodobnie w przyszłym tygodniu będzie podpisana umowa, bo w wyniku przetargu złożona

była oferta, która spełniała wymagania. Realizacja zadania do końca roku.

Radna Joanna Kaczorowska  zapytała, jeżeli chodzi o place zabaw w Imbramowicach, została

zamontowana tyrolka, czy już jest odebrana technicznie i czy to już będzie bezpieczna zabawa?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że to była kwestia związania betonu, który

trzyma, można użytkować.

Radny Tadeusz  Pudlik dopytał  o  Kartę  Dużej  Rodziny,  otrzymał  odpowiedź  na  interpelację,

odczytał ją i zapytał, czy to jest liczba kart przyznanych tylko w tym roku, ewentualnie czy to są

karty, które były rozpatrzone pozytywnie w tamtym roku?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że w tym roku mamy łączną ilość 166 kart, natomiast

wzrost w tak krótkim czasie wynika z uprawnienia dla rodzin wielodzietnych posiadających taką

kartę do zwiększonego limitu zakupu tańszej energii elektrycznej.

Radny Tadeusz  Pudlik  zapytał  o  przebudowę skweru  z  placem zabaw i  montażem urządzeń

rekreacyjnych  na  Placu  Wolności  etap  I  oraz  wykonanie  nowej  nawierzchni  utwardzonej

nieulepszonej  na  Placu  Wolności  w  Żarowie.  Te  zadania  mamy  zapisane  w  dwóch  referatach

inwestycji  i  rozwoju,  z jednej  strony mówimy,  że już robimy, a z  drugiej  piszemy,  że dopiero

szukamy wykonawcy.

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  referat  inwestycji  przygotowuje

inwestycje, czyli wszystko już trwa, a referat rozwoju przygotowuje przetarg. Te dwie prace nie są

równoległe. Dwa referaty niezależnie pracują nad tym samym zadaniem.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o raportowanie do Starostwa Powiatowego w Świdnicy w zakresie

stanów  ilościowych  zakwaterowania,  miejsc  wolnych  i  zajętych  dla  uchodźców  wojennych  z

Ukrainy, ile przyjęliśmy osób pochodzenia ukraińskiego, czy mamy jeszcze jakieś wolne miejsca, a

nie ma chętnych na zajęcie takich mieszkań?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że precyzyjna informacja zostanie przygotowana. Jest

to stale raportowane, w różnych okresach są różne zapotrzebowania. Do nas dojechały osoby, które



dołączały  do  rodzin,  które  już  tu  przebywały,  stąd  ten  rytm zgłaszania  jest  inny,  niż  w wielu

gminach w naszym kraju.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że ostatnio składał interpelację, odczytał odpowiedź i dopytał

odnośnie LKS Zieloni Mrowiny w sprawie, czy klub istnieje, czy nie?

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  że  z  informacji,  które  posiadamy  klub  jest,  nie

wyłoniono  zarządu  i  wstrzymano  działalność.  Klub  nie  został  zlikwidowany,  stąd  w  każdym

momencie może dojść do wyboru nowego zarządu i klub może w dalszym ciągu zacząć działać.

Radny Tadeusz  Pudlik dopytał  o  tabliczkę  z  nazwą  ulicy  Górniczej  i  Al.  Korczaka,  nie  ma

tabliczki kierunkowej w stronę ul. Piastowskiej, ta tabliczka została zdjęta, a jej nie zamontowano z

powrotem.

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  że  to  nie  jest  tabliczka  kierunkowa,  to  nie  jest

drogowskaz z kierunkiem dojazdu, tylko to jest oznaczenie ulic, które montuje się na budynkach,

bądź  na  słupkach stojących przy  danej  ulicy.  Burmistrz  zaproponował,  aby radny podszedł  do

Kierownika Referatu Inwestycji, który szczegółowo wyjaśni.

Radny Tadeusz Pudlik odczytał odpowiedź na interpelację i dopytał w sprawie firmy Polchait sp.

z o.o., ewentualnie, aby sprawę skierować do Prokuratury.

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała,  że musimy działać zgodnie z procedurami,  które

zostały opisane w tej odpowiedzi, którą Pan otrzymał. Ustalone już zostały pewne rzeczy i dalej

będziemy próbować ustalić kolejne okoliczności. Skarbnik Dopowiedziała, aby sprawę skierować

do Prokuratury, musi być podstawa, trzeba to uzasadnić.

Przewodniczący Rady powiedział, że postępowanie dalej trwa i jeżeli ma radny jakieś pytania to

zaproponował, aby sformułować je na piśmie i ta sprawa będzie dalej kontynuowana.

Radny Tadeusz Pudlik odczytał odpowiedź na interpelację i dopytał o demontaż słupów, które są

pozostałością po zakładach chemicznych. 

Radna Zuzanna Urbanik zgłosiła, że na ul. Wąskiej w Wierzbnej miga lampa. Numer tej lampy

jest zamazany.

Radny Bartosz Żurek poinformował, że w tym tygodniu złożył pismo do Komisarza Wyborczego

w Wałbrzychu z wnioskiem o zrzeczenie się mandatu radnego, z przyczyn osobistych i podziękował

za cztery lata owocnej współpracy i życzył wszystkiego dobrego na pozostałą część kadencji.



Przewodniczący  Rady odpowiedział,  że  w  związku  z  tym  Rada  zostanie  poinformowana  o

wygaśnięciu mandatu i będą rozpisane wybory uzupełniające.

Radna  Zuzanna  Urbanik powiedziała,  że  te  cztery  lata  były  bardzo  owocne,  jeśli  chodzi  o

współpracę  w  komisji  ds.  ochrony  środowiska,  ceniła  sobie  cenne  i  mądre  uwagi  i  życzyła

powodzenia.

Radna  Joanna  Kaczorowska podziękowała  radnemu  za  współpracę,  życzyła  powodzenia  w

dalszej  drodze  życia  i  dopytała  o  drogę  dojazdową  do  stacji  kolejowej,  ponieważ  otrzymała

informację, że jest problem z przekazaniem drogi gminie.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że mówimy tu o drodze dojazdowej na stację. Dyrektor

PKP Nieruchomości poinformował, że w związku z projektami budowy 9 szprychy kolejowej do

Centralnego Portu Komunikacyjnego wszystkie tematy związane z PKP na linii Wrocław – Żarów

zostały  wstrzymane,  to  niestety  wiąże  się  też  z  przejściem  podziemnym.  Wiąże  się  to  z

koniecznością dobudowania do istniejących torów kolejowych kolejnych dwóch torów kolejowych.

Do momentu ich wytyczenia wszystkie prace zostały wstrzymane. Następnie podziękował radnemu

Bartoszowi Żurek za współpracę i życzył, aby plany radnego się realizowały.

Radny Waldemar Ganczarek zapytał o oznakowanie ulicy Spokojnej w Bukowie. Tam brak jest

tabliczki.

Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że:

1.  31.10.2022r.  do  Rady  Miejskiej  w Żarowie   wpłynęła  informacja  z  Urzędu  Skarbowego  w

Świdnicy  w  zakresie  analizy  oświadczeń  majątkowych  radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  –

analizę  przekazano  poszczególnym  radnym.  Przewodniczący  poprosił  o  dokonanie  ewentualnej

korekty  oświadczeń   i  złożenie  je  do  Przewodniczącego  Rady do dnia  30.11.22r.  lub  złożenie

odpowiednie  w  następnym oświadczeniu.  Oświadczenia  majątkowe  radnych  za  2021  r  zostały

złożone w ustawowym terminie.

2. 18.10.22r. do Rady Miejskiej w Żarowie wpłynęła od Wojewody w zakresie analizy oświadczeń

majątkowych burmistrza i przewodniczącego rady. Oświadczenia zostały złożone w ustawowym

terminie.

3.  Trwa  kontrola  z  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu  w  przedmiocie

organizacja przyjmowania, rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków oraz realizacja zadania

wyboru ławników do sadów powszechnych. Kontrola trwa do 25.11.22r.

4.  Burmistrz oraz GCKiS zaprasza radnych na obchody Narodowego Święta Niepodległości  11

listopada,  godz.  12.00  Msza  Św.  w  intencji  ojczyzny  –  Kościół  w  Żarowie.  Godz.  13.30



uroczystości pod Pomnikiem Pamięci Narodowej w Żarowie, Godz. 15.00 XXIV Festiwal Pieśni

Patriotycznej – Hala Sportowo – Widowiskowa GCKiS w Żarowie.

5. Na  prośbę  Prezesów  Spółek  Gminnych  ZWiK  i  „Strzegomka”  Oczyszczalnia  Ścieków

Przewodniczący Rady zwołał posiedzenie komisji wspólnych na dzień 15.11.2022r. o godz. 14.00.

Tematem będzie analiza funkcjonowania Spółek Gminnych.

6. W związku  z  napływaniem kolejnych  transz  dodatku węglowego należy  się  spodziewać,  że

kolejna sesja odbędzie się jeszcze w tym miesiącu.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  VI.  Przyjęcie  protokołu  Nr  XLIV/2022  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  6

października 2022r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania,

w  wyniku  którego  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzymujących  się”  Protokół  Nr

XLIV/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 6 października 2022r. został przyjęty przez

radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.             Załącznik nr 18

Ad.  VII.  Przyjęcie  protokołu  Nr  XLV/2022  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  20

października 2022r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania,

w  wyniku  którego  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzymujących  się”  Protokół  Nr

XLV/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 20 października 2022r. został przyjęty przez

radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.             Załącznik nr 19

Ad VIII. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po

czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 3 listopada 2022 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam XLVI Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................

        Protokołowała:                                                        Przewodniczący Rady


